ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
эгерже

МУ НИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК
«/’/»2023 4 №

О проведении массовых лыжных соревнований
«Лыжня Татарстана - 2023» в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан

На основании распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан 200-
р от 31.01.2023 «О проведении республиканских массовых лыжных соревнований
«Лыжня Татарстана - 2023»:

1. Установить дату проведения массовых лыжных соревнований «Лыжня
Татарстана - 2023» в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан
(далее - соревнования) 11 февраля 2023 года, место проведения - парк «Орешник» г.
Агрыз

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении массовых лыжных
соревнований «Лыжня Татарстана - 2023» в Агрызском муниципальном районе
Республики Татарстан (прилагается).

3. МБУ «Спортивная школа» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан:

- организовать и провести соревнования;
- организовать подготовку места проведения соревнований.
4. МКУ «Управления образования» Агрызского муниципального района

Республики Татарстан ознакомить образовательные организации Агрызского
муниципального района Республики Татарстан с настоящим распоряжением и
обеспечить их участие в соревновании, не менее 150 учащихся с каждого городского
учреждения.

5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений Агрызского
муниципального района Республики Татарстан обеспечить участие сотрудников не
менее 10 человек от каждой организации (учреждения).

6. Рекомендовать ГАУЗ «Агрызская центральная районная больница»
обеспечить сопровождением медицинским персоналом соревнования.

7. Рекомендовать отделу МВД России по Агрызскому району Республики
Татарстан обеспечить охрану общественного порядка во время проведения
соревнований.

8. Рекомендовать филиалу АО «Татмедиа» - газеты Агрызского района
«Агрызские вести» («Эгерже хэбарлэре»), Муниципальному автономному
учреждению местного радиовещания «Радио Агрыз» Агрызского муниципального
района Республики Татарстан организовать освещение в средствах массовой

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

информации о проведении, ходе и об итогах проведения межрегиональных
соревнований по лыжным гонкам.

9. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики
Татарстан ( ) и информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

htts://agryz.tatarstan.ru

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
исполняющего обязанности заместителя Руководителя Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан Э.Н.Бонькину.

И.о. Руководителя Л.Ф.Нургаянов

htts://agryz.tatarstan.ru

Утверждено
распоряжением
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 08.02.2023 № 18-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении массовых лыжных соревнований «Лыжня Татарстана -2023»

в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

1. Цели и задачи

- пропаганда и популяризация лыжных гонок в Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан;
- пропаганда здорового образа жизни и повышение спортивного мастерства спортсменов;
- выявление лучших спортсменов.

2. Сроки и место проведения

Соревнования по лыжным гонкам проводятся в г. Агрыз Республики Татарстан в парке
культуры и отдыха «Орешник» 11 февраля 2023 года. Регистрация участников в здании лыжной
базы до 10 часов 30 минут. Официальное открытие в 10 часов 45 минут. Старт в 11:00 часов.

3. Руководство подготовкой и проведением соревнований

Руководство подготовкой и проведением соревнований по лыжным гонкам возлагается на
главную судейскую коллегию МБУ «Спортивная школа» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.
Главный судья соревнований - Орехов Г.М.
Секретарь соревнований - Мухаметзянова Н.В.
Обеспечение медицинского сопровождения во время проведения соревнований по лыжным
гонкам возлагается на ГАУЗ «Агрызская центральная районная больница».

4. Участники соревнований

Соревнования личные. К участию в соревнованиях допускаются все желающие имеющие
спортивную подготовку по лыжам, прошедшие медицинский осмотр и имеющие допуск врача к
соревнованиям.

5. Программа соревнований

ступень возраст Дистанция

Юноши, мужчины Девушки, женщины
I 6-8 лет

(2016-2014)
1 км 1 км

II 9-10 лет
(2013-2012)

1 км 1 км

III 11-12 лет
(2011-2010)

2 км 2 км

IV 13-15 лет
(2009-2007)

3 км
5км

3 км

V 16-17 лет
(2006-2005)

5 км 3 км

VI 18-29 лет
(2004-1993)

5 км 3 км

VII 30-39 лет
(1992-1983)

5 км 3 км

VIII 40-49 лет
(1982-1973)

5 км 2 км

IX 50-59 лет
(1972-1963)

5 км 2 км

X 60-69 лет
(1962-1953)

3 км 2 км

XI 70 лет и старше
(1952 и старше)

3км 2 км

Vip-забег 1км 1км

Ход - свободный. Вид старта масс - старт.

6. Определение победителей.

Личное первенство определяется по лучшему времени, показанному на дистанции в
своей возрастной группе.

7. Награждение

Победители и призеры в каждой возрастной группе награждаются грамотами,
медалями.

8. Финансирование

Расходы, связанные с подготовкой и проведением соревнований по лыжным гонкам,
несёт Исполнительный комитет Агрызского муниципального Республики Татарстан и МБУ
«Спортивная школа» Агрызского муниципального Республики Татарстан. Расходы по
командированию до места проведения соревнований и обратно за счет командирующих
организаций.

9. Заявки

Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются не позднее 09 февраля
2023 года на электронный адрес Aljona.Belyaeva@tatar.ru Именные заявки на участие, заверенные
врачом и подаются в день проведения соревнований в комиссию по допуску к соревнованиям.

Телефон для справок: 89063338938 - Беляева Алёна Анатольевна

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА
СОРЕВНОВАНИЯ.

mailto:Aljona.Belyaeva@tatar.ru